



Elektřina price ceiling 

Ceník s vládním stropem 

Od 1. 1. 2023 je účinné nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 
situaci („Nařízení vlády“). Termín „Období regulace“ je v tomto ceníku použit pro období od 1. 1. 2023 do 
změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády.


Produktová řada Elektřina price ceiling zastupuje produktovou řadu Green po dobu platnosti nařízení vlády 
a po ukončení platnosti nařízení vlády odběrné místo plynule přechází opět k ceníku produktové řady Green 
s obchodní cenou silové elektřiny ve VT i NT 6500,- Kč/MWh bez DPH (7865,- Kč/MWh s DPH) a stálým 
měsíčním platem 199,- Kč bez DPH (240,79 Kč s DPH).


Nařízení vlády reguluje ceny elektřiny formou maximálních (zastropovaných) cen, což jsou ceny, které není 
přípustné překročit. Za Období regulace proto nemůže být účtována vyšší cena, než je cena stanovená 
Nařízením vlády. Během Období regulace není možné sjednávat cenu vyšší, než je zastropovaná cena 
stanovená Nařízením vlády. Proto ceník rozlišuje ceny platné během Období regulace a ceny platné mimo 
Období regulace.


Ceník během Období regulace (regulované ceny) 

1. Jestliže je během Období regulace cena stanovená v Nařízení vlády nižší než některá z cen podle části 
„Ceník mimo Období regulace - Green“ (viz str. 3 tohoto ceníku), platí za ujednanou cena stanovená 
v  Nařízení vlády. Ve zbývajícím rozsahu platí ceny podle části „Ceník mimo Období regulace - Green“. 
To znamená, že Vám budeme účtovat tu z cen, která je nižší.


2. Ke dni vydání tohoto ceníku jsou Nařízením vlády stanoveny tyto zastropované ceny:


• silová elektřina (tj. za dodávku elektřiny) 6,05 Kč/kWh s DPH (tj. 5,00 Kč/kWh bez DPH),


• stálá platba (tj.  stálý měsíční plat za dodávku elektřiny) 157,30 Kč  s DPH (tj.  130,00 Kč bez DPH) za 
odběrné místo za měsíc.


Tabulka s cenami platnými pro Období regulace je uvedena na str. 2 tohoto ceníku. Tyto ceny platí pouze do 
změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády.


Distribuční území 	 	 	 	 	 	 	 PREdistribuce, a. s. 
Účinnost ceníku během Období regulace (regulované ceny) 	 	 od 1. 1. 2023

Účinnost distribučních cen	 	 	 	 	 	 od 1. 1. 2023


www.elgasenergy.cz


ELGAS Energy s. r. o., IČO 29321638, společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn. B 286631




Obchodní sazba Standard Akumulace 8
Elektro- 
mobilita Akumulace 16 Přímotop

Tepelné 
čerpadlo

Elektrické 
topení Víkend

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

OBCHODNÍ ČÁST CENY

Cena za dodávku

1 Vysoký tarif Kč/MWh

2 Nízký tarif Kč/MWh

3 Stálá platba Kč/měsíc

DISTRIBUČNÍ ČÁST CENY

Cena za distribuci

4 Vysoký tarif Kč/MWh

5 Nízký tarif Kč/MWh

Stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe

6 do 3× 10 A a do 1× 25 A včetně Kč/měsíc

7 nad 3× 10 A do 3× 16 A včetně Kč/měsíc

8 nad 3× 16 A do 3× 20 A včetně Kč/měsíc

9 nad 3× 20 A do 3× 25 A včetně Kč/měsíc

10 nad 3× 25 A do 3× 32 A včetně Kč/měsíc

11 nad 3× 32 A do 3× 40 A včetně Kč/měsíc

12 nad 3× 40 A do 3× 50 A včetně Kč/měsíc

13 nad 3× 50 A do 3× 63 A včetně Kč/měsíc

14 nad 3× 63 A do 3× 80 A včetně Kč/měsíc

15 nad 3× 80 A do 3× 100 A včetně Kč/měsíc

16 nad 3× 100 A do 3× 125 A včetně Kč/měsíc

17 nad 3× 125 A do 3× 160 A včetně Kč/měsíc

18 nad 3× 160 A za každý 1 A Kč/měsíc

19 nad 3× 63 A za každý 1 A Kč/měsíc

20 nad 1× 25 A za každý 1 A Kč/měsíc

Ostatní poplatky

21 Daň z elektřiny Kč/MWh

22 Cena za systémové služby Kč/MWh

23 Činnost OTE Kč/měsíc

Podpora výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

24 Podle jističe Kč/A/počet fází

25 Podle spotřeby Kč/MWh

CELKOVÁ CENA

Celková jednotková cena včetně daně z elektřiny a systémových služeb

26 Vysoký tarif
(řádky 1 + 4 + 21 + 22) Kč/MWh

27 Nízký tarif
(řádky 2 + 5 + 21 + 22) Kč/MWh

28 Měsíční platby Kč/měsíc řádek 3 + řádek 6 až 20 podle jističe + řádek 23

Poplatek za podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

29 Podle jističe Kč/měsíc 0,00

30 Podle spotřeby Kč/MWh neaplikuje se

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY roční spotřeba v MWh ve vysokém tarifu× řádek 26 + roční spotřeba v MWh v nízkém tarifu× řádek 27 + 12 měsíců× řádek 28 
+ poplatek POZE, který v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2023 dle cenového rozhodnutí ERÚ 8/2022 nabývá hodnoty 0,00

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH a v závorce bez DPH. Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. Chyby tisku jsou vyhrazeny.

Do změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády budeme účtovat dle cen níže.
Distribuční území PREdistribuce, a.s.

Ceník elektřiny pro domácnosti během Období regulace 

8 286,94 7 816,31 7 954,99 7 073,22 7 954,99 6 437,44 6 437,44 6 437,44 6 437,44 8 571,14
(6 847,93 (6 459,7) (6 574,37) (5 845,64) (6 574,37) (5 320,19,20) (5 320,20) (5 320,20) (5 320,20) (7 083,59)

— — 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97 6 349,97
— — (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91) (5 247,91)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

neaplikuje se

34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24
(28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30)
137,37 137,37 137,37 137,37 137,37 137,37 137,37 137,37 137,37 137,37

(113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53) (113,53)
4,15 4,15 4,15 4,15 4,15 4,15 4,15 4,15 4,15 4,15

(3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43) (3,43)

38,72 83,49 76,23 113,74 72,60 133,10 153,67 153,67 165,77 44,77
(32,00) (69,00) (63,00) (94,00) (60,00) (110,00) (127,00) (127,00) (137,00) (37,00)

61,71 133,10 121,00 182,71 116,16 211,75 245,63 245,63 264,99 72,60
(51,00) (110,00) (100,00) (151,00) (96,00) (175,00) (203,00) (203,00) (219,00) (60,00)
77,44 166,98 151,25 227,48 143,99 264,99 306,13 306,13 331,54 89,54

(64,00) (138,00) (125,00) (188,00) (119,00) (219,00) (253,00) (253,00) (274,00) (74,00)
96,80 209,33 189,97 285,56 180,29 331,54 383,57 383,57 413,82 112,53

(80,00) (173,00) (157,00) (236,00) (149,00) (274,00) (317,00) (317,00) (342,00) (93,00)
123,42 267,41 243,21 364,21 231,11 423,50 490,05 490,05 529,98 143,99

(102,00) (221,00) (201,00) (301,00) (191,00) (350,00) (405,00) (405,00) (438,00) (119,00)
153,67 333,96 303,71 456,17 289,19 529,98 612,26 612,26 671,55 180,29
(127,00) (276,00) (251,00) (377,00) (239,00) (438,00) (506,00) (506,00) (555,00) (149,00)
192,39 417,45 379,94 569,91 361,79 663,08 765,93 765,93 1 012,77 225,06

(159,00) (345,00) (314,00) (471,00) (299,00) (548,00) (633,00) (633,00) (837,00) (186,00)
242,00 526,35 477,95 717,53 454,96 834,90 965,58 965,58 1 494,35 283,14

(200,00) (435,00) (395,00) (593,00) (376,00) (690,00) (798,00) (798,00) (1 235,00) (234,00)
— — — — — — — — 2 476,87 —
— — — — — — — — (2 047,00) —
— — — — — — — — 4 577,43 —
— — — — — — — — (3 783,00) —
— — — — — — — — 8 983,04 —
— — — — — — — — (7 424,00) —
— — — — — — — — 18 648,52 —
— — — — — — — — (15 412,00) —
— — — — — — — — 116,56 —
— — — — — — — — (96,33) —

3,85 8,35 7,59 11,40 7,22 13,25 15,32 15,32 — 4,50
(3,18) (6,90) (6,27) (9,42) (5,97) (10,95) (12,66) (12,66) — (3,72)

1,28 2,78 2,53 3,80 2,41 4,42 5,11 5,11 38,85 1,50
(1,06) (2,30) (2,09) (3,14) (1,99) (3,65) (4,22) (4,22) (32,11) (1,24)

2 049,59 1 578,97 1 703,12 821,36 1 703,12 185,58 185,58 185,58 185,58 2 319,28
(1 693,88) (1 304,93) (1 407,54) (678,81) (1 407,54) (153,37) (153,37) (153,37) (153,37) (1 916,76)

— — 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36 128,36
— — (106,08) (106,08) (106,08) (106,08) (106,08) (106,08) (106,08) (106,08)

6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00
(5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00)

— — 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00 6 050,00
— — (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00) (5 000,00)

157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30
(130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00) (130,00)



CENÍK DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTĚ NÍZKÉHO NAPĚTÍ SPOLEČNOSTI ELGAS ENERGY S. R. O.

KATEGORIE DOMÁCNOST NA ÚZEMÍ PREDISTRIBUCE, A. S.

	 CENÍK MIMO OBDOBÍ REGULACE - GREEN PLATNÝ OD 1. 1. 2023

OBCHODNÍ SAZBA STANDARD AKU 8 AKU 16 PŘÍMOTOP TEPELNÉ 
ČERPADLO

ELEKTRICKÉ 
VYTÁPĚNÍ VÍKEND

DISTRIBUČNÍ SAZBA D01d D02d D25d D26d D35d D45d D56d D57d D61d

OBCHOD

cena za dodávku

VT (Kč/MWh) 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00

NT (Kč/MWh) - - - - 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00 6500,00 7865,00

stálá měsíční platba (Kč) 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79 199,00 240,79

REGULOVANÉ 
PLATBY

cena za distribuci

VT (Kč/MWh) 1693,88 2049,59 1304,93 1578,97 1407,54 1703,12 678,81 821,36 153,37 185,58 153,37 185,58 153,37 185,58 153,37 185,58 1916,76 2319,28

NT (Kč/MWh) - - - - 106,08 128,36 106,08 128,36 106,08 128,36 106,08 128,36 106,08 128,36 106,08 128,36 106,08 128,36

měsíční platba za rezervovaný příkon podle jističe (Kč)

do 3 × 10 A a do 1 × 25 A včetně 32,00 38,72 69,00 83,49 63,00 76,23 94,00 113,74 110,00 133,10 127,00 153,67 127,00 153,67 137,00 165,77 37,00 44,77

nad 3 × 10 A do 3 × 16 A včetně 51,00 61,71 110,00 133,10 100,00 121,00 151,00 182,71 175,00 211,75 203,00 245,63 203,00 245,63 219,00 264,99 60,00 72,60

nad 3 × 16 A do 3 × 20 A včetně 64,00 77,44 138,00 166,98 125,00 151,25 188,00 227,48 219,00 264,99 253,00 306,13 253,00 306,13 274,00 331,54 74,00 89,54

nad 3 × 20 A do 3 × 25 A včetně 80,00 96,80 173,00 209,33 157,00 189,97 236,00 285,56 274,00 331,54 317,00 383,57 317,00 383,57 342,00 413,82 93,00 112,53

nad 3 × 25 A do 3 × 32 A včetně 102,00 123,42 221,00 267,41 201,00 243,21 301,00 364,21 350,00 423,50 405,00 490,05 405,00 490,05 438,00 529,98 119,00 143,99

nad 3 × 32 A do 3 × 40 A včetně 127,00 153,67 276,00 333,96 251,00 303,71 377,00 456,17 438,00 529,98 506,00 612,26 506,00 612,26 555,00 671,55 149,00 180,29

nad 3 × 40 A do 3 × 50 A včetně 159,00 192,39 345,00 417,45 314,00 379,94 471,00 569,91 548,00 663,08 633,00 765,93 633,00 765,93 837,00 1012,77 186,00 225,06

nad 3 × 50 A do 3 × 63 A včetně 200,00 242,00 435,00 526,35 395,00 477,95 593,00 717,53 690,00 834,90 798,00 965,58 798,00 965,58 1235,00 1494,35 234,00 283,14

nad 3 × 63 A do 3 × 80 A včetně - - - - - - - - - - - - - - 2047,00 2476,87 - -

nad 3 × 80 A do 3 × 100 A včetně - - - - - - - - - - - - - - 3783,00 4577,43 - -

nad 3 × 100 A do 3 × 125 A včetně - - - - - - - - - - - - - - 7424,00 8983,04 - -

nad 3 × 125 A do 3 × 160 A včetně - - - - - - - - - - - - - - 15412,00 18648,52 - -

nad 3 × 160 A za každý 1 A - - - - - - - - - - - - - - 96,33 116,56 - -

nad 3 × 63 A za každý 1 A 3,18 3,85 6,90 8,35 6,27 7,59 9,42 11,40 10,95 13,25 12,66 15,32 12,66 15,32 - - 3,72 4,50

nad 1 × 25 A za každý 1 A 1,06 1,28 2,30 2,78 2,09 2,53 3,14 3,80 3,65 4,42 4,22 5,11 4,22 5,11 32,11 38,85 1,24 1,50

činnost OTE* (Kč/měsíc) 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15

systémové služby (Kč/MWh) 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37

POZE** podle spotřeby (Kč/MWh) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POZE** podle jističe (Kč/A/počet fází) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKOVÁ 
CENA

celková jednotková cena***

VT (Kč/MWh) 8335,71 10086,21 7946,76 9615,58 8049,37 9739,74 7320,64 8857,97 6795,20 8222,19 6795,20 8222,19 6795,20 8222,19 6795,20 8222,19 8558,59 10355,89

NT (Kč/MWh) - - - - 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97 6747,91 8164,97

měsíční platby 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94 202,43 244,94

Výše daně z elektřiny je 28,30 Kč/MWh (34,24 Kč/MWh s DPH). Tučně jsou zvýrazněny položky bez DPH. Výše DPH je 21 %.

*Stanoveno dle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

**Poplatek na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE) v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2023 dle cenového rozhodnutí ERÚ 8/2022 nabývá hodnoty 0,00 Kč.

Celková cena = roční spotřeba v MWh ve VT x cena za 1 MWh*** + roční spotřeba v MWh v NT x cena za 1MWh*** + 12 měsíců x (měsíční platby + POZE + stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe).


	Elektřina price ceiling
	Ceník s vládním stropem
	53b855b9e48024a20ac22e14942adcebba4b0b1ea4f47b54316b775960aedd75.pdf

